Las sanciones a imponer en caso de comisión de las infracciones arriba indicadas, 
serán: 

– Infracción leve: multa de hasta quinientos (500) euros y privación del uso del local 
de hasta seis meses. 

– Infracción grave: multa de quinientos con un céntimo (500,01 euros) a mil quinientos 
(1.500 euros) euros y privación de uso del local de seis meses y un día a dos años. 

– Infracción muy grave: multa de mil quinientos con un céntimo (1.500,01 euros) a 
tres mil (3.000) euros y privación de uso del local de dos años y un día hasta cinco años. 

Las sanciones que pueden imponerse serán independientes de la indemnización de 
daños y perjuicios que proceda. 

DISPOSICIóN FINAL PRIMERA 
La presente ordenanza, modificada por acuerdo del pleno del ayuntamiento en fecha